
Smlouva 

o veterinární asanaci vedlejších produktů živočišného původu 

uzavřena podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů  s přihlédnutím k nařízení 

ES/1069/2009 mezi účastníky této smlouvy: 

 

Zpracovatelem: 

AGRIS spol. s r.o., Medlov 175, 664 66 Němčičky u Židlochovic 

IČ: 14800331     DIČ: CZ14800331    telefon:  

Zapsána u Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17319 

Adresa pro doručování:  

AGRIS spol. s r.o., Mankovice 120, 742 35 Odry 

Email: zlamalova@agris-medlov.cz 

a 

Původcem vedlejších produktů živočišného původu na straně druhé: 

Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb, p.o. 

Mladeč, Nové Zámky č.p.2 

Litovel, PSČ 784 01 

IČ: 70890871 

tel: 585 155 820 

e-mail: nepustilova@novezamky.cz 

I. 

Předmět smlouvy 

     Původce se zavazuje dodávat zpracovateli vedlejší produkty živočišného původu (dále jen "VŽP") 

pocházející ze svozové oblasti určené veterinární správou.  

Kategorie VŽP jsou specifikovány v článku II této smlouvy. 

Zpracovatel se zavazuje odebrat VŽP a zajistit jeho veterinární asanaci za sjednanou cenu dle článku II této 

smlouvy. 

II. 

Cenová ujednání 

     Veterinární asanace bude prováděna za úhradu. Cena za poskytované služby je stanovena na základě 

oboustranné dohody dle aktuálního ceníku: 

 

                                          18,50 Kč za 1 kg VŽP kategorie 1 

                                          14,90 Kč za 1 kg VŽP kategorie 2 

                                             6,-- Kč za 1 kg VŽP kategorie 3.                                  

                                                                        

Minimální účtovaná cena za jednotlivý odvoz je 500,-- Kč. Přistavení vozidla k výkonu asanační služby po 

pracovní době, o víkendech a svátcích 2500,-- Kč + cena dle ceníku. 

K ceně bude připočítána DPH ve výši 21 %.       

Úhrada za asanaci VŽP bude prováděna dvakrát měsíčně sběrnými fakturami se splatností do 14 dnů.  

Při prodlení s úhradou budou další úhrady požadovány v hotovosti při svozu VŽP. 

                                                                        

mailto:holicka@novezamky.cz


 

 

 

III. 

Závazky původce VŽP 

      Původce VŽP je povinen nakládat s materiály jednotlivých kategorií v souladu se Zákonem č.166/1999 

Sb. o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů s přihlédnutím 

k nařízení ES/1069/2009. Původce VŽP zejména zajistí třídění, ošetření a bezpečné uložení VŽP do doby 

jeho odvozu ve vhodných prostorech. 

VŽP musí být zbaveno všech obalů.    

VŽP musí být uloženo ve čtyřboké plastové popelnici o velikosti 120 nebo 240 litrů, vhodných pro 

manipulaci asanačním vozidlem.  

Původce vedlejších živočišných produktů vystaví ke každému svozu Obchodní dokument, který je potřebný 

pro jejich převoz. 

IV. 

Závazky zpracovatele VŽP 

     Zpracovatel VŽP se zavazuje zajistit řádný a včasný svoz VŽP a jeho bezpečnou likvidaci v souladu s 

platnými předpisy tak, aby nedocházelo k negativnímu dopadu na životní prostředí. 

     Svoz VŽP bude do našeho interního programu hlášen přímo určeným zaměstnancem původce VŽP. 

Přístup do systému původci VŽP zajistí zaměstnanci vrátnice zpracovatele VŽP na tel. čísle 556 736 581–2. 

Vrátní umožní oprávněným osobám vstup do systému a poskytnou potřebné zaškolení. 

Původce si tak bude svoz VŽP nahlašovat sám podle aktuální potřeby. 

Vaše číslo partnera u naší společnosti je 6540. 

V. 

Přejímka VŽP 

     Přejímku VŽP provádí asanační pracovník. V případě zjištění cizích příměsí či obalů ve VŽP je povinen 

původce VŽP tyto odstranit ještě před odvozem. Hmotnost svezených VŽP bude zjišťována vážením u 

původce VŽP při nakládce i zpracovatele. V případě rozporu bude provedeno kontrolní vážení za přítomnosti 

zástupců obou stran. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

     Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 01.05.2025 

     Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce po dohodě obou smluvních stran. 

Případné změny smlouvy jsou možné po dohodě obou smluvních stran. Cenové otázky této smlouvy mohou 

být upravovány měsíčně na návrh jedné ze smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, končí platnost této 

smlouvy po výpovědní lhůtě.  

Smlouva nenahrazuje „Svozový doklad“, vystavované při asanaci VŽP. 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

Prosíme Vás o zaslání potvrzeného stejnopisu na naši emailovou adresu pro doručování. 

 

V Medlově dne: 5.5.2025 

 

                                                                                                                                                                                                                    

……..……………..........…….................                              …………………………………………..                                                                           

          za zpracovatele VŽP                                                                        za původce VŽP 


